
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 145844 

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 

για το Β’ εξάμηνο έτους 2025, για το προσωπικό 

που υπηρετεί στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών και 

δεν καλύπτει οργανικές θέσεις.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α τον ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

2. Τα άρθρα 37 και 110 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών» (Α’ 151). 

6. Tην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 

δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-

ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 155380/11.07.2024 απόφαση του Υπουρ-

γού Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός του Τσαγκα-

λίδη Δημητρίου του Αντωνίου, μόνιμου υπαλλήλου του 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ειδικότητας ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού σε θέση Υπηρεσιακού Γραμ-

ματέα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 715).

8. Την ανάγκη παροχής υπερωριακής απογευματινής 

εργασίας από το προσωπικό που υπηρετεί στο Ιδιαίτε-

ρο Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών και δεν καλύπτει οργανικές θέσεις.

9. Την υπ’ αρ. 94644/04.06.2025 απόφαση «Έγκριση 

υπερωριακής απογευματινής εργασίας για το Α’ εξάμηνο 

έτους 2025, για το προσωπικό που υπηρετεί στο Ιδιαίτε-

ρο Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών και δεν καλύπτει οργανικές θέσεις» (Β’ 2894) 

του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών. 

10. Την υπ’ αρ. 141885/04.09.2025 (ΑΔΑ: 9Ο07465ΧΘΞ - 

Ζ06) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Δαπάνης της  

Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών.

11. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους μέχρι είκοσι χιλιά-

δες ευρώ #20.000,00€#, η οποία θα καλυφθεί από τις 

πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών, Ειδικός Φορέας 1039-

101-0000000 και Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδου 

2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση 

ενιαίου μισθολογίου - μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.».

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το Β’ εξάμηνο έτους 2025, την πα-

ροχή απογευματινής υπερωριακής εργασίας (μέχρι 22ης 

ώρας), για έως τριάντα πέντε (35) υπαλλήλους που υπη-

ρετούν στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουρ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5107

65465

29.09.2025 10:32:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65466 Τεύχος B’ 5107/26.09.2025

γού Υποδομών και Μεταφορών και δεν καλύπτουν ορ-

γανικές θέσεις.

2. Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλη-

σης δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το 

εξάμηνο ανά υπάλληλο, βάσει της παρ. 2 του άρθρου 20 

Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής 

υπερωριακής εργασίας, θα βεβαιώνεται στα τέλη κάθε 

μήνα με πράξη του Διευθυντή του Ιδιαίτερου Γραφείου 

του Αναπληρωτή Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-

ρών.

Με απόφαση του ανωτέρω θα συγκροτείται στις αρχές 

εκάστου μήνα συνεργείο υπερωριακής απασχόλησης. 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως και έως 31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 10 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02051072609250002*


